АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26»

Ул. Североосетинская 71а г. Махачкала, Республика Дагестан, 367014, тел (8722) 60-26-26 е-таП:
еее20152б@уапйех.т ОГРН1070562002169ДШН/КПП 0562068092, ОКПО 49164799

П Р И К А З №115-па

ох 20.12. 2019г.
«Об организации приема обучающихся в 1 классы детей, не достигших возраста 6.6 лет и

детей старше 8 лет»
В соответствии с частью 1 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и в целях определения порядка выдачи разрешений на
приём детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев и детей старше восьми лет, в
первый класс МБОУ на обучение по образовательным программам НОО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить порядок выдачи разрешений на приём детей, не достигших возраста шести: лёт и
шести месяцев и детей старше восьми лет в первый класс- 1 ' .. . , ,
2.Обеспечить информирование родителей о действующем Порядке выдачи разрешений на: приём

детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев и детей старше восьми лет, в первый
классОО. ; . • • • • . . . : • . •-.'•.:•', ; : . • • - . - : : :.г ::' <:>"••; ',:-. -.-:•;••/",
3. Разместить Порядок выдачи разрешений на сайт ОО. ; . . ' ; г ••.;. г . С ^. !.: ! :.. ' ! ' ! : " . ' '
4. Осуществлять приём в 1 класс детей, не достигших к первому сентября текущего года возраста
шести лет и шести месяцев и детей старше восьми лет, на основании письменного разрешения
УО.
5. Организовать запись в 1 классы на 2020-2021 учебныйтрд детей, достигших к 1.09.2020 г. не
менее 6.6 лет при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровьяуНр^не позже-достижения
ими возраста 8 лет, проживающих на закрепленной за МБОУ^терржтр.рии. с 1,02,2020 года,
6. С формировать в 2020-2021 учебном году 12 первых классов с общей численностью 360 детей
7.Утвердить перечень документов, необходимых для приема детей в 1-е, классы;, заявление,
свидетельство о рождении (копия), свидетельство о регистрации.ребе,нкд .на закрещенной .
территории или документ, содержащий сведения и регистрадии ребенка пр.мест^..жительства?

заключение ПМПК, согласие родителей, медкарта, медполие, снилс ребенка и родителя".
8. Прием заявлений в 1 класс для лиц проживающих на закрепленной за МБОУ СОШ№26
территорий завершить 30 июня 2020г. :. :
9. С 1 июля 2020г. организовать прием зарегистрированньгх,на,закрепленной за ОУ территории,
но желающих обучаться в МБОУ СОШ№26 при наличии свободных мест и завершить прием
в 1 кл..не позднее 05.09.2020г. . - „ . . , . - - • • • „ • - . . . . - - . :

10.Назначить ответственной.за прием в 1 класс детей Зулышкарову В,Г. - заместихеля.директора
по УВР в начальной школе. -

Директор МБОУ «СОШ №